Extrato do Edital de Concurso Público 001/2015 – Página 1 de 1

EXTRATO DE EDITAL 001/2015 - CONCURSO PÚBLICO

A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE SEGURIDADE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS - ISSEM, com

fundamento na Lei Complementar Municipal nº 33/2003, Art.12, inciso IX de 23 de dezembro de 2003 e

Lei Complementar 151/2014 de 21 de agosto de 2014, faz saber, a quem interessar possa, que fará

realizar Concurso Público destinado a prover vaga ao cargo de Procurador Autárquico do Quadro de

Pessoal Permanente do Instituto de Seguridade dos Servidores Municipais – ISSEM, que se regerá

pelas normas estabelecidas neste Edital e pela legislação vigente.

Cronograma básico do certame:

Período de Inscrições: das 10h00min do dia 22 de abril de 2015 até às 16h59min do dia 25 de maio de

2015;

Pagamento do valor correspondente à taxa de inscrição: até o dia 25 de maio de 2015;

Entrega de requerimento para concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência (PcD): até as

16h00min do dia 25 de maio de 2015;

Entrega de requerimento de isenção da taxa de inscrição: até as 16h00min do dia 04 de maio de 2015;

Resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição: a partir do dia 15 de maio de 2015;

Divulgação do(s) local(is), data e horário das Provas: a partir das 18h00min do dia 08 de junho de 2015;

Data prevista da prova: 14 de junho de 2015;

O inteiro teor do Edital estará disponível no “site” www.sociesc.org.br/concursos, no link “Concurso

Público Procurador Autárquico – ISSEM Jaraguá do Sul – Edital 001/2015”.

Jaraguá do Sul, 10 de abril de 2015.

Rosana Maria de Souza Rosa

Diretora Presidente